1

南京质量协会文件
   宁质协函〔2021〕12 号

关于组织参加“我身边的科技工作者”摄影

与短视频作品征集活动的通知

各有关单位：

为庆祝中国共产党成立 100周年，贯彻落实中央和省委关于

开展庆祝活动的相关要求，落实中国科协“众心向党、自立自强”

主题实践活动的要求，在科技界营造共庆百年华诞、共创历史伟

业的浓厚氛围，创新活动方式，丰富活动载体，坚持热在基层、

热在群众，根据市科协转发的《关于开展“我身边的科技工作者”

摄影与段视频作品征集活动的通知》（苏科协发〔2021〕21 号）

文件精神，我会将积极宣传，动员会员广泛参与，用镜头记录身

边科技工作者的感人事迹和时代风采。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

作品以“我身边的科技工作者”为表现对象，用镜头记

录他们弘扬科学家精神，践行初心使命，永攀科技高峰，积

极投身科技创新主战场，服务高质量发展，在平凡的工作岗

位上做出不平凡的业绩。

2

二、组织单位

主办单位：江苏省科学技术协会

承办单位：江苏省科学传播中心

江苏省科教电影电视协会

三、活动安排

3月—5 月，作品征集阶段；

6月，作品评审、公示；

7 月上旬，选送部分优秀作品参加中国科协举办的“我

身边的科技工作者”短视频征集活动。

四、作品类型、内容与格式要求

1. 申报作品包括摄影、短视频两类。

2. 申报作品要求与主题相关，导向正确，内容健康，有

较高的时代性和艺术性。

3. 短视频作品表现形式不限，时长不超过 5 分钟，统一

采用 MP4 格式，分辨率不低于 720P。

4. 摄影作品采用 JPG 格式，大小不低于 3M。

五、作品申报办法

申报作品请于 2021 年 4 月 30 日前连同《报名登记表》

一起上传至南京质量协会指定邮箱：2411972401@qq.com，由

我会汇总后统一报送市科协。

mailto:2411972401@qq.com

3

六、奖项设置

本次活动设一等奖、二等奖、三等奖和优秀作品奖，所

有获奖作品都将获得主办单位统一颁发的获奖证书。

七、优秀作品推广

部分优秀作品将由省科协推荐，报送中国科协举办的

“我身边的科技工作者”短视频征集活动；优秀摄影作品将

汇编成画册出版；获奖作品将在国家、省级媒体及地铁动视、

户外科普电子屏等媒介上展映。

南京质协公众号

联系人微信

联系人：濮老师

电  话：13851528648

邮  箱：2411972401@qq.com

网  址：www.njcaq.org

附件：

1.“我身边的科技工作者”摄影与短视频作品征集活动作品

报名登记表

2.“我身边的科技工作者”摄影与短视频作品征集活动作品

授权书

                         南京质量协会

                           2021 年 3 月 18 日

4

附件 1

“我身边的科技工作者”摄影与短视频作品征集活动

报名登记表

作品类别：  □短视频       □摄影

作品名称

主创姓名

工作单位

（就读学

校）

联系人姓名  身份证

联系方式
手

机

  电子邮箱

微 信 号

通信地址  邮政编码

指导教师
（姓名与联系方式）

作品创意

说明

5

附件 2

“我身边的科技工作者”摄影与短视频

作品征集活动作品授权书

参赛人姓名：

参赛作品名称：

本人自愿参加“我身边的科技工作者”摄影与短视频作

品征集活动，承诺报送作品不存在违法侵权问题，接受活动

的评审结果，并授权活动主办和承办单位将本人报送作品用

于公益性科普宣传。

特此授权。

参赛人签名：

身份证号：

年   月   日

（如为多人参加，则所有参加人都需签名并注明身份证号）

（不具独立承担民事责任能力参赛者需加签）

监护人签名：

                            监护人身份证号：

                                 年   月   日